
QUARTA-FEIRA, 09 DE JULHO DE 201414 CADERNO 6

objetivando atender ao Hospital Municipal de Paragominas. 
Valor global R$: 18.564,78. Recurso: FMS. Vig: 18/06/14 
à 31/12/14. Ord. Desp: Paulo Pombo Tocantins - Prefeito 
Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ - SEVOP
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 713495

HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO N.º 027/2014CPL/
PMM. Pregão Eletrônico nº 027/2014CPL/PMM, Processo 
Administrativo nº 5.666/2014/PMM, Objeto: Registro de Preços 
para seleção de melhor proposta comercial para eventual 
aquisição de peças de reposição para máquinas pesadas da 
Secretaria Municipal de Obras Públicas - SEVOP. HOMOLOGO o 
objeto do correspondente procedimento licitatório em favor de: 
T&S Comercial de Peças Ltda - EPP. CNPJ: 15.185.368/0001-49. 
Valor de R$ 2.003.744,64 (dois milhões, três mil, setecentos e 
quarenta e quatro reais e sessenta e quatro centavos).

João Salame Neto 
 Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAGOMINAS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 713502

DECRETO Nº 381/2014 - Nomeia Comissão Especial de 
Chamada Pública e dá outras providências. O PREFEITO 
MUNICIPAL DE PARAGOMINAS, no uso de suas atribuições 
legais e com base no Art. 84, da Lei Orgânica do Município. 
Considerando o disposto na Lei nº 11.947/2009, Resolução 
nº 26/2013 e os dispositivos da Lei nº. 8.666/93 com suas 
alterações posteriores. DECRETA: Art. 1º - Fica nomeado como 
membros componentes da Comissão Especial de Chamada 
Pública os servidores.  Art. 2º - Por força deste Decreto fi ca 
também nomeado como secretário o servidor relacionado 
abaixo: Presidente: GALBANI POSSIDÔNIO CARDOSO 
CARNEIRO, Secretária: CLAUDIA ALESSANDRA DE JESUS 
PIRES, Membro: KLEBSON DIAS FERREIRA.  Este Decreto 
entrará em vigor na data de sua publicação. Gabinete do 
Prefeito Municipal de Paragominas (Pa),   03 de Julho de 2014. 

PAULO POMBO TOCANTINS 
 Prefeito Municipal de Paragominas.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 713622
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL 030/2014

Aquisição de material/equipamento e instrumental para atender 
as necessidades do UBS Fluvial Netinho III. Abertura: 04 
de agosto de 2014, às 09h00min, na Secretaria de Saúde de 
Santarém-SEMSA. O Edital poderá ser obtido no site: www.
santarem.pa.gov.br.

Santarém-Pará, 09 de julho de 2014.
Gledson Esmilly Sousa Bentes

Pregoeiro da SEMSA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL 031/2014

Aquisição de material técnico de uso hospitalar, descartável 
para atender o Hospital Municipal Santarém, SAMU, Divisa, UPA 
e suas unidades de referência. Abertura: 06 de agosto de 2014, 
às 09h00min, na Secretaria de Saúde de Santarém-SEMSA. O 
Edital poderá ser obtido no site: www.santarem.pa.gov.br.

Santarém-Pará, 09 de julho de 2014.
Gledson Esmilly Sousa Bentes

Pregoeiro da SEMSA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL 032/2014

Contratação de empresa para fornecimento de refeições tipo: 
marmitex, coffe break, lanche, coquetel e buffet para atender 
as necessidades da SEMSA, DIVISA e suas unidades de 
referencia. Abertura: 11 de agosto de 2014, às 09h00min, na 
Secretaria de Saúde de Santarém-SEMSA. O Edital poderá ser 
obtido no site: www.santarem.pa.gov.br.

Santarém-Pará, 09 de julho de 2014.
Gledson Esmilly Sousa Bentes

Pregoeiro da SEMSA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS 008/2014

Contratação de empresa para prestação de serviços de 
vigilância desarmada para atuar nas dependências do H.M.S., 
U.P.A. U.B.S. e unidades de referencia. Abertura: 28 de julho 
de 2014, às 09h00min, na Secretaria de Saúde de Santarém-
SEMSA. O Edital poderá ser obtido no site: www.santarem.
pa.gov.br.

Santarém-Pará, 09 de julho de 2014.
Gledson Esmilly Sousa Bentes

Pregoeiro da SEMSA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL DO PARÁ
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 713499

AVISOS DE LICITAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL RP Nº 
015/2014. Objeto: aquisição de tubos e artefatos de concreto, 
abertura dia 21.07.14, as 09h00min.
PREGÃO PRESENCIAL RP Nº 016/2014. Objeto: Serviços 
de Instalação e Manutenção de Sistemas de Centrais de 
Ar Condicionados, Ventilação e Refrigeração, abertura dia 
21.07.14, as 14h30min.
PREGÃO PRESENCIAL RP Nº 017/2014. Objeto: 
Contratação de empresa especializada em prestação de 
serviços de Refeição, abertura dia 22.07.14, as 09h00min. Os 
editais estarão disponíveis na sede desta PMSIP, à Av. Barão do 
Rio Branco, 1060-Centro, de segunda à sexta-feira, de 08 às 
12hs. a partir de 09.07.14.
AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA. A Prefeitura Municipal de 
Santa Isabel do Pará/PA, através da CPL, torna público que, 
diante do manifesto desinteresse de participação das empresas 
no processo licitatório Pregão Presencial 014/14, cujo objeto é 
a Aquisição de 02 Ambulâncias e 02 veículos utilitários, resolve 
declarar a Licitação Deserta.
PREGÃO PRESENCIAL Nº 018/2014. Objeto: Aquisição de 
02 Ambulâncias e 02 veículos utilitários, abertura dia 22.07.14, 
as 14h30min. O edital estará disponível na sede desta PMSIP, 
à Av. Barão do Rio Branco, 1060-Centro, de segunda à sexta-
feira, de 08 às 12hs. a partir de 09.07.14.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALENQUER

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 713529
EDITAL DE CONVOCAÇÃO 006/2014

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ALENQUER, convoca os 
candidatos que foram classifi cados/aprovados no Concurso 
Público n° 001/2012, constantes no anexo do Edital de 
Convocação 006/2014 disponível no mural desta Prefeitura 
e no site www.alenquer.pa.gov.br, a se apresentarem na 
sede da Prefeitura Municipal de Alenquer, localizado na Praça 
Eloy Simões, n° 751, bairro Centro, no horário de 08:00 às 
14:00h, munidos de todos os documentos solicitados no Edital 
do Concurso, no período de 08 à 21/07/2014, sob pena de 
desistência voluntária da vaga.

Alenquer, 04 de julho de 2014.
Luis Flávio Barbosa Marreiro
Prefeito municipal de Alenquer

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRAINHA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 713568

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 034 / 2014 – CPL / PMP
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 004 / 2014 – CPL / PMP.

A PREFEITURA MUNICIPAL DE PRAINHA, por intermédio 
da COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO – CPL / 
PMP, torna público que fará realizar certame licitatório, na 
modalidade de CONCORRÊNCIA PÚBLICA no dia 08 de 
Agosto de 2014 às 09:00 horas (hora local), na Sede da 
Prefeitura Municipal de Prainha, na sala da CPL / PMP, sito a 
Rua Nossa Senhora das Graças, s/nº, esquina com a Travessa 
Paes de Carvalho, Bairro da Paz cujo objeto é a contratação 
de Empresa de Engenharia para realização de serviços 
de Construção da Orla da Sede do Município de Prainha, 
Estado do Pará, conforme especifi cações técnicas, planilha 
e projeto. Os interessados em obter o EDITAL DE LICITAÇÃO 
deverão se dirigir à, no horário de expediente de 08:00 às 
14:00 horas. Fone (93) 3534-1266, com Visita Técnica 
marcada para o dia 10 de julho de 2014 – Ponto de 
encontro Sala da CPL / PMP às 08:00.

PRAINHA (PA), 03 DE JULHO DE 2014.
WILFREDO AZEVEDO DE MEDEIROS

Presidente da CPL / PMP.

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 024 / 2014 – CPL / PMP
TOMADA DE PREÇO Nº 006 / 2014 – CPL / PMP.

ERRATA
ONDE SE LÊ: “... que se fará realizar certame licitatório, na 
modalidade TOMADA DE PREÇOS, NO DIA 16 DE JULHO DE 
2014...);
LEIA: “... que se fará realizar certame licitatório, na 
modalidade TOMADA DE PREÇOS, NO DIA 15 DE JULHO 
DE 2014...);

PRAINHA (PA), 03 DE JULHO DE 2014.
WILFREDO AZEVEDO DE MEDEIROS

Presidente da CPL / PMP.

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 031 / 2014 – CPL / PMP
TOMADA DE PREÇO Nº 009 / 2014 – CPL / PMP.

ERRATA
ONDE SE LÊ: “... que se fará realizar certame licitatório, na 
modalidade TOMADA DE PREÇOS, NO DIA 16 DE JULHO DE 
2014...);
LEIA: “... que se fará realizar certame licitatório, na 
modalidade TOMADA DE PREÇOS, NO DIA 15 DE JULHO 
DE 2014...);

PRAINHA (PA), 03 DE JULHO DE 2014.
WILFREDO AZEVEDO DE MEDEIROS

Presidente da CPL / PMP.

AVISO DE ADJUCAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA

A PREFEITURA MUNICIPAL DE PRAINHA, torna público que 
conforme relatório da CPL / PMP, foi adjudicado e homologado o 
resultado do Processo Licitatório, referentes a CONCORRÊNCIA 
PÚBLICA realizada pela CPL / PMP:  CONCORRÊNCIA 
PÚBLICA nº 02 / 2014 – CPL / PMP vencedora a Empresa 
ENGENHARIA PROJETO E CONSTRUÇÃO PIRES MORAES 
LTDA – CNPJ/MF Nº 17.193.573/0001-81.

PRAINHA (PA), 16 DE JUNHO DE 2014.
PATRÍCIA BARGE HAGE.

Prefeita Municipal de Prainha

PREFEITURA MUNICIPAL DE PLACAS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 713575

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 0041-2014

Abertura: 21.07.2014, 09:00hs, no Prédio da PMP, Rua Olavo 
Bilac, s/n, Centro. Objeto: Contratação de empresa para 
aquisição de uma pá carregadeira. O edital deverá ser retirado 
na Sala da CPL na Sede da PMP, sito à Rua Olavo Bilac, s/n, 
Centro – Placas – PA.
PREGÃO PRESENCIAL Nº 0042-2014
Abertura: 21.07.2014, 11:00hs, no Prédio da PMP, Rua Olavo 
Bilac, s/n, Centro. Objeto: Contratação de empresa para 
aquisição de material de consumo como alimentação, limpeza, 
expediente e esportivo para o PDDE . O edital deverá ser 
retirado na Sala da CPL na Sede da PMP, sito à Rua Olavo Bilac, 
s/n, Centro – Placas – PA.

Leonir Hermes
 Prefeito Municipal

OPAS TURISMO LTDA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 713532

CNPJ 83.764.654/0001-19
LICENÇA AMBIENTAL DE OPERAÇÃO

OPAS TURISMO LTDA, CNPJ nº 83.764.654/0001-19, torna 
público que recebeu da Secretaria Municipal de Meio Ambiente 
– SEMMA a Licença Ambiental de Operação nº 195/2014, 
para o empreendimento HOTEL FAZENDA PARAÍSO, na Praia 
do Paraíso, s/nº - Mosqueiro – Belém/PA, com validade até 
25/03/2015, por intermédio do processo nº 414/2012.

MADEIREIRA COELHO INDUSTRIA E COMERCIO DE 
MADEIRAS LTDA

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 713694
CNPJ Nº 04744942/0001-35, torna publico que solicitou a 
sema de Belem a LO, para desdobro de madeiras em toras para 
serrada e seu benefi ciamento.


